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W w ę g ie l z  kopalni

H r .  R e n a r d “
zaopatrzyć się można na zimę w następujących 

składach węgla:
5. St. Lewandowski, Królewiecka 30.1. Jan Klabeoki, Brzeska 8. 

Gracjan Cywiński, Bednarska 2.
3. Stów. „Ogniwo” , Toruńska

4. Zofja Borowiecka, 3-go Maja 7.

6. Kreutz,ul. Kościuszki Nr. 23.
7. Moszczyński i Nowakowski,

Nowy-Rynek róg Warszawskiej
8. Mohr, ni. Cyganka Nr. 6.

j Kujem y po największych cenach
|  ż y t o , j ę c z m i e ń  b r o w a r o w y ,
• pszenicę i owies oraz wszelkie nasiona.
| Regulacja natychm iast gotów ką

RULHtll9€”  Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa
z ograniczoną odpowiedzialnością

Telefon 7. RADZIEJÓW Telefon 7.

W agonowe dostawy węgla i koksu wykonuje starannie

R T O W N I A  OP AŁOWA M. N A P I Ó R K O W S K I
W ŁO C ŁAW EK, KALISKA 17, TEŁ, 209.

Wszyscy Święci w niebie, krom małych dzieci, 
zbawili się zapomocą m od litw
___________  ś w .  A l f o n s

Paskarstwo próbuje odżyć.
Stolica kraju, a za nią —  jatr gło

szą wiadomości prasy — i szereg 
miast prowincjonalnych staje wobec 
zjawiska, które budzi powszechną 
obawę i oburzenie. Oto zaledwie zde* 
nerwowane, przygnębione masy lud
ności odetchnęły po klęsce paskarstwa 
trapiącego przez szereg lat wszystkie 
bez wyjątku sfery społeczne, kiedy 
zaledwie życie poczęło powracać do 
lorm normalnych, kiedy wreszcie ty
tanicznym wysiłkiem dźwignięto złoty 
polski na poziom waluty, nie ulega
jącej strasznej chorobie dewaluacji, 
kiedy wreszcie ludzie, acz z trudem, 
poczęli normować swoje budżety 
i kiedy wreszcie —  zdawało się —  
przyszedł ten oczekiwany okres czasu, 
w którym życie rgzpocznie się na no
wo —- wtedy to z ciemnych czeluści 
spekulacji, macherstwa, społecznego 
i politycznego szantażu ukazał się 
straszny łeb hydry paskarstwa.

Bez żadnych uzasadnionych racyj, 
bez żadnych przyczyn, któreby zdro
wa, uczciwa logika mogła zrozumieć, 
bez żadnych podstaw, mających wy« 
tłomaczenie w dowodach prawdy, 
poczęło i poczyna podnosić się ceny 
na najkonieczniejsze, najbardziej co
dzienne artykuły pierwszej potrzeby.

Prym, oczywiście, wzięli pp,: pie
karze, którzy już w czasie wojny 
i w okresie, który w historji Polski 
zapisze się czarną kartą, wyrobili so
bie tak »patriotyczną« markę, że 
przejdzie: ona do długich po nas po
koleń. Za Chlebem —  poszło mięso,

za mięsem — nabiał, boć i inni „pa* 
trjoci“ z cechu rzeźnicko-mleczarskie- 
go powiedzieli sobie, że solidarność 
obowiązuje.

Bezczelność znów zaczyna hulać, 
a szelmostwo znów się panoszy, jak 
za nieszczęsnych, mareczkowych cza
sów... Jako typowy przykład takiej 
bezczelności, niech posłuży fakt, iż 
chociaż w stohcy istnieje przepis 
obowiązujący „patrjotów“ restaurato
rów do wydawania obiadów tak zw. 
„urzędowych“ służących dla oszuki
wania głodu tych tysięcy i dziesiąt
ków tysięcy, które zmuszone są do 
stołowania się w restauracjach, to 
jednak —  mimo tego obowiązującego 
przepisu —  od kilku dni ceny urzę
dowe obiadów zniknęły,, a natomiast 
restauracje zaprowadziły te same 
obiady po cenach « la carte, to zna
czy o ioo%  wyższe.

Historję tych urzędowych obiadów 
wyświetlili swojego czasu kelnerzy, 
kiedy to uprzykrzywszy sobie wyzysk 
paskarzy, płaczących ciągle na straty, 
jakie daje restauracja, tknięci sumie
niem oby watelskiem w ogłoszonym ko
munikacie wyjaśnili publiczności, z 
czego to składają się owe „urzędów- 
ki“ i jak są przyrządzane...

Podniesienie cen obiadów w re
stauracjach stawia tysiące ludzi, któ
rych budżety wyliczone są co do 
grosza, wobec alternatywy: albo jadać 
co drugi dzień, albo powiększać su
mę swoich miesięcznych długów. -

Ani do sumienia obywatelskiego

tej całej zsolidaryzowanej rzeszy pa
skarskiej, ani do jej poczucia patrio
tycznego apelować niema co, bowiem 
ludzie ci dali dowody, że ich su
mienia, ich patrjotyzm, ich obywatel- 
skość zamyka się w jednym słowie: 
dusić! Ludzie ci z całą świadomo 

* śeią spychają znów życie kraju w ową 
| topiel bagnistą, w której omal nie 

postradaliśmy juz resztek sił —  i cier
pliwości; ludzie ci, zorganizowani 
w ciemną, zbrodniczą mafję, znów 
chcą wydać Polskę na łup straszne
go paskarstwa, chcą rzucić na od
męty, w których p;eniądz polski stał
by się pośmiewiskiem i drwiną.

Niech w kraju rośnie zamęt, roz
goryczenie, zdenerwowanie, niech się 
szerzy zamęt i chaos, niech na tym 
podłożu hula agitacja i anarchja, 
niech podżegacze, wywrotowcy, wszel
kiego rodzaju kanalja burzy, otu
mania, sieje nienawiść, im wszystko 
jedno, bo dla nich Polska to jest —  
zysk!

To nie są obywatele, to są ludzie, 
którzy winni być wyjęci z pod praw 
obywatelskich. Żadnych względów, 
żadnych kar, z których ci społeczni 
zbrodniarze śmieją się w żywe oczy, 
ale całą surowość prawa, zamykająca 
za tymi szakalami rygle więzienne, 
piętnująca ich dotkliwie i boleśnie. 
Głos opinji publicznej winien doma
gać się od czynników rządowych 
jaknajbardziej radykalnych środków 
ukrócenia drożyzny, znów nieomal 
z dnia na dzień poczynającej trapić 
ludność.

Gdzie jest pan Komisarz rządowy,
gdzie są jego zarządzenia i przepisy, 
co robi przemianowany Urząd do 
walki z lichwą, jak zamierza w tym 
groźnym zamachu na równowagę 
budżetową postąpić pan prezes mini
strów, obdarzony tak szerokiemi pełno
mocnictwami?

To są wszystkie pytania, które 
trapią ludność, i która dotychczas 
atoli nie znalazła na nie najmniejszej 
odpowiedzi.

Kraj oczekuje szeregu pierwszo
rzędnych, najdonioślejszych zagadnień, 
mających decydować o naszym roz
woju, o umocnieniu pozycji swojej 
wewnątrz Europy. Jeśli przyjdzie' to 
co było: klęska paskarstwa —  znów

wszystkie siły trzeba będzie wyłado
wywać w kierunku walki z tą stu
głową hydrą, ssącą soki z całego or
ganizmu społecznego.

Dziś jeszcze jest pora ratunku, 
niechże pan prezes ministrów, który 
pokazał, że posiada zdecydowany gest 
i męską, dojrzałą siłę, chwyci za 
gardło straszne widmo, stojące na 
progu naszego życia codziennego 
i dobitnie pokaże, że skończyły się 
czasy, w> których bandytyzm społe
czny i narodowy hasał, jak po dzikich 
polach.

Polska na taki gest zdecydowany 
czeka! *

C. X. f.

Uroczystość Jubileuszu Straż; 
Ogniowej.

Śpiących resztkami snu włocławian 
zbudził niezwykły, jak u nas, głos —  
to fanfary z wieży strażackiej 
obwieszczają miastu, że radosny dzień 
już powstał i pora w ślad za nim 
porzucić wygodny spoczynek.

Uroczyste tony dziwnie słodko 
przemówiły do rozespanych włocła
wian i wyciągnęły ich na miejsce 
uroczystości.

Na Placu Dąbrowskiego stoi tłum 
ludzi. Msza... Widać skupione twarze 
i wyczekujące spojrzenia. Cisza za
lega wśród szeregów. Poczujesz, że 
dzieje się coś uroczystego; wielkiego 
zarazem.

Po mszy św. następują zapowie
dziane przemówienia. Pierwsze z nich 
wygłosił Celebrans ks. Wojsa. 
Treścią tej podniosłej mowy była 
miłość wielka, jaką jest przepojony 
każdy członek straży, miłość, obej
mująca wszystkich, wyższa ponad 
partję, narodowość, religję... Ten ogrom 
miłości, pcwcłał do życia przed pół 
wiekiem naszą Straż Ogniową, której 
członkowie związani są jakby regułą 
zakonną, stanowią jakby zakon "pod 
hasłem: »Nawet i życie dla bliźnich». 
Głębokie i wymowne milczenie było 
odpowiedzią na natchnione słowa 
księdza. Następnie powitał gości 
w imieniu miejscowej Straży p. naczel
nik Bojańczyk.

Po dokonaniu szeregu czynności, 
przewidzianych w programie, nastą
piła defilada, która zakończyła 
pierwszą część- uroczystości jubileu
szowych.

Około g. i-ej cała sala Polonji 
zapełniła się gośćmi i członkami

za wiersz milime
trowy na pierwszej 
stronie 15 groszy, 
na drugiej i trze
ciej— 10 groszy, na 
czwartej— 7 groszy 
Ogł- szenia drobne 

o a gr. za wyraz. 
Tłustym drukiem— 
podw ójnie. Naj
mniejsze ogłosze
nie— 40 groszy. Dia 
zagranicy ceny o 
loo proc. wyższe 

Układ Ogłoszeń 
czterołamowy.
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miejscowej Straży. Podczas obiadu 
wygłoszono, zgodnie z programem, 
szereg mów. A więc woiewoda war
szawski p. Sołtan, podkreślił znacze
nie dnia tego, jako święta miłości 
i pracy. Zakończył p. woiewoda 
przemówienie toastem na cześć tego, 
który może służyć za przykład, gdy 
mowa o pracy, na cześć pierwszego 
obywatela Polski— Prezydenta Rzeczy 
pospolitej.

Następnie przemawiał Prezes Rady 
Miejskiej p. dr. Piasecki, podkreślając 
znaczenie społeczne Straży.

W krótkich lecz dobitnych sło
wach, z werwą żołnierza polskiego 
przemówił p. ppułk. Misiąg. Wska
zał' na to, że w Straży Ogniowej 
przechowywała się moc ducha pol
skiego, że był czas, gdy Straż ta 
spełniała lunkcje stróża bezpieczeń
stwa publ. —  policji. A teraz jest 
jakby oddziałem wojska, jego dal
szym ciągiem. Poza temi zapowie- 
dzianemi mowami było jeszcze 
sporo innych, wśród nich powszechną 
uwagę zwróciło przemówienie p. Le
wińskiego, zasłużonego członka miej
scowej Straży.

Wieczorem »Polonia« bezintere
sownie wyświetlała film »Król Jan 
Kazimierz« podczas oficjalnej kolacji.

W dniu Złotych Godów, życzy
my naszej zasłużonej Straży - Jubi
latce, aby sztandar swój tak górnie 
niosła nadal, jak czyniła to dotąd.

Z  K R A J U .

L eszno. (Odsłonięcie pomnika.) 
W niedzielę, dnia 14 września b. r. 
odbędzie się tu uroczyste odsłonięcie 
i poświęcenie pomnika ku czci po
ległych i żyjących bohaterów pow
stania 1919 r,, walczących na odcin
ku leszczyńskim. Pomnik, wystawio
ny ofiarnością społeczeństwa powiatu 
leszczyńskiego, stanie w pięknym cie
nistym parku przy placu Kościuszki 
pomiędzy Sądem Okręg, i Powiat, 
a Gimnazjum państ. imienia Komeniu- 
sza, na miejscu, gdzie przedtem stał 
posąg Germanii. Projekt pomnika 
jest pomysłu p. inżyniera Sławskiego 
z Poznania a wykonanie jego poru- 
czonop. Skrzypczakowi, właścicielowi 
zakładu artyst.-kamien. w Lesznie. 
Protektorat nad pomnikiem objął p. 
gen. dyw. Raczewski. Na uroczystość 
tę, która ma być zarazem wspaniałą 
manifestacją polskości na najbardziej 
wysuniętych rubieżach kresów zacho
dnich Rzeczposplt, Polskiej, spodzie
wany jest przyjazd oprócz licznych 
towarzystw pozamiejsoowych z Poznań
skiego, Pomorza i Śląska także wy
sokich dygnitarzy kościelnych, woj
skowych i świeckich. Odsłonięcie 
i poświęcenie pomnika odbędzie się 
w południe o godz. 12. Przedtem 
nabożeństwo w kościele i pochód to
warzystw z sztandarami i orkiestrami 
pod pomnik. Popołudniu od godz. 
3 wielka zabawa ludowa dla wszyst
kich w ogrodzie f»Strzelnicy« a na 
zakończenie taniec. Komitet Budowy 
Pomnika oraz tut. Pow. Powstańców 
i Wojaków, z którego to grona wy
łoniła się myśl wystawienia pomnika, 
zaprasza wszystkie pozamiejseowe to
warzystwa do jaknajliczniejszego udzia
łu we wzniosłej tej uroczystości. Zgło
szenia uprasza się nadesłać na ręce 
przewodnicz. Komitetu p. Dr. Polew
skiego w Lesznie. (Wlkp.).

W izy ta  m inistra przem ysłu  
i handlu na giełd zie. Wobec nie
jednokrotnych skarg na niemoralne 
notowania zarówno na giełdzie zbo- 
źowo-towarowej, jak i na pieniężnej, 
sprawa ta oddawna była przedmiotem 
rozważań w sferach rządowych. W czo
raj dnia 4 b. m. giełdę zbożowo - to
warową i pieniężną odwiedził p. mi
nister przemysłu i handlu inź. Kie 
droń. P. minister interesował się 
urodzajem zawieranych tranzakcyj i sy 
stemem notowań. Należy się spo 
dziewać, że wizyta ta zapoczątkuje 
pracę dokoła uregulowania sprawy 
notowań giełdowych.

Uszkodzone banknoty. Ponie 
waż władze zauważyły, że publiczność 
przyzwyczaiła się do poszanowania 
i dbałego obchodzenia się z bankno
tami zlotemi. przeto bank polski za
wiesił zarządzenie o popieraniu opłat
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Polska i je j mniejszości narodowe.
Państwo polskie rozwiązało tę sprawę sprawiedliwie

i zadowalająco.
GENEWA. Prof. Murray w swo- 

jem przemówieniu na Zgromadzeniu 
Ligi oświadczył m. in., że kwestja 
mniejszości w Polsce postawiona zo
stała w sposób najzupełniej zadowa
lający. Co się tyczy mniejszości w 
Turcji, to mówca nalega na koniecz
ność utworzenia przez Ligę Narodów 
specjalnego ciała, któreby sprawowało 
ochronę mniejszości w Turcji. Ochro
na mniejszości jest — zdaniem 
mówcy —  jednym z najpewniejszych 
środków zapobieżenia przyszłej wojnie.

GENEWA. W uzupełnieniu depe
szy' o dyskusji nad sprawozdaniem 
sekretarjatu L'gi Narodów, korespon
dent PAT. donosi co następuje: Gil
bert Murray, delegat angielski, wyra
ził żywe zadowolenie z powodu spra
wiedliwego i życzliwego załatwienia 
przez Polskę sprawy kolonistów. Za
znaczając fakt ten, Murray pokreślił, 
że opieka nad mniejszością nie po
winna być ciężarem dla poszczegól
nych państw, lecz wykonywaniem 
wspólnego jdla wszystkich ideału.

U rzęd n icy i w p isy  szkolne.
Ważne wyjaśnienie.

Rada ministrów wydała okólnik, 
że, począwszy od nowego roku szkol
nego, nie będą zwracane urzędnikom 
opłaty szkolne za dzieci, uczęszcza
jące do szkoły średniej prywatnej, nie 
mającej pełnych lub niepełnych praw 
szkół państwowych.

Wskutek podobnej stylizacji wy
razów „pełnych lub niepełnych”, ogół 
urzędniczy interpretował okólnik wtem 
znaczeniu, że rząd będzie zwracać 
wpisy tylko za szkoły z pełnemi pra
wami rządowemi, figurującemi pod 
lit. A.

Wskutek tego szereg orgamzacyi 
urzędniczych wszczęło starania o uchy
lenie tego rozporządzenia.

Z kancelarii kuratora okręgu na

ukowego dowiadujemy się, że rząd 
będzie opłacał wpisy za szkoły, ma
jące nawet niepełne prawa i znaj
dujące się w spisie szkół pod lit. B.

Jednocześnie kuratorjum okręgu 
szkolnego warszawskiego okólnikiem 
wyjaśnia, że seminaria nauczycielskie 
uważać należy w odniesieniu do opłat 
szkolnych za średnie szkoły zawo
dowe, wskutek czego funkcjonariu
szom państwowym, których dzieci 
uczęszczają do tychże zakładów na
ukowych, należy się zwrot opłaty 
szkolnej do wysokości 106 punktów. 
Prawo do zwrotu opłaty szkolnej przy
sługuje również i tym lunkcjonarju- 
szom, których dzieci kształcą się 
w prywatnych liceach.

Nowe aresztowania komunistów 
w Zagłębiu.

Zemsta bojówki
W Zagłębiu Dąbrowskiem areszto

wano kilku komunistów, w tej liczbie 
znanego agitatora Zduna z Sosnowca 
za kolportaż bibuły komunistycznej.

W nocy z 3 na 4 b. m. komuniści 
wywiesili swe płachty czerwone na 
kopalni „Flora“ . W Zagłębiu Dąb
rowskiem komuniści próbowali nawią
zać akcję obchodu święta i tygodnia 
młodzieży komunistycznej, mianowicie 
w dniu 7 b. m., t. j. w niedzielę, jed 
nak władze bezpieczeństwa zdołały 
sparaliżować ich robotę. Podobne 
zamiary obchodu święta komunistycz
nego młodzieży w tymże dniu, 7 b. m. 
prowodyrzy komunistyczni pragną 
przeprowadzić w całym kraju, lecz

komunistycznej.
wszędzie w miarę możności robotę 
ich psuje policja polityczna.

 ̂ *
Onegdaj aresztowano w powiecie 

Będzińskim znanych komunistów Rze- 
szaka i Magdalifea, którzy nosili się 
z zamiarem organizowania czerwonej 
bojówki, do której zaciągali młodzież 
i robotników z kopalni,

Ciź komunistyczni bojowcy doko
nali napadu na jana Stęposza na te
renie kopalni KoSzełew, którego ster
roryzowali i mocno pobili za to, iż 
przeciwdziałał w przedostaniu się ko
munistów do kopalni, w której zamie* 
rzali prowadzić agitację.

nego ministerjum przekazało kilka
naście instytucyj dobroczynnych jak 
szpitale dla chorych, schroniska dla 
dzieci i t, p. zakłady opieki społecz
nej sejmikom powiatowym. Przyj
mując te zakłady, sejmiki spodziewały 
się, źe rząd udzieli im pomocy na 
utrzymanie instytucyj. Ponieważ obec
nie wyjaśniło się, że pomocy takiej 
nie będzie i sejmiki z własnych źró
deł winny utrzymywać przekazane im 
zakłady, niektóre sejmiki zawiadomiły 
ministerjum, źe z braku środków zwi
jają szpitale. W jednym zaś wypadku 
szpital został skasowany a pomiesz
czenie jego oddano na użytek kina,

L icea  handlow e. Dla tego typu 
szkól handlowych, o dwuletniej nauce 
dla młodzieży z ukończoną klasą 
szóstą szkoły ogólnokształcącej* opra
cowuje Ministerstwo W. R. i O. P. 
wzór statutu, w którym przewiduje 
się nadanie wychowańcom prawa ul
gowej służby wojskowej na równi 
z absolwentami szkoły średniej ogól
nie kształcącej, oraz zrównanie absol
wentów liceów z absolwentami szkół 
średnich ogólae-kształcących pod 
względem państwowej służby cywil
nej. Ponadto wychowańcy liceum 
korzystać będą z prawa zdawania ma
tury uproszczonej. Podstawą uprosz
czenia będzie: a) zaliczenie ukończo
nych klas sześciu; b) zaliczenie języka 
polskiego, historji, religji i języka 
obcego jako wykładowych w dwóch 
klasach liceów. Przez uzyskanie tych 
przywilejów nabędą licea handlowe 
wielkiego znaczenia społecznego a mło
dzież przenosząca się do nich z gim
nazjów nietylko nic ze swych upraw
nień nie» straci lecz ponadto zdobędzie 
wykształcenie, uzdolniające cd razu 
do pracy zawodowej. W Dzielnicach 
Zachodnich Polski znajduje się liceum 
handlowe dotychczas tylko w Byd
goszczy.-

F a łszyw e stu złotów ki w  obie
gu! Zarząd zw. banków telegralicznie 
zawiadomił onegdaj inne banki, 
źe w obiegu zaczęły kursować fałszywe 
stuzłotówki, Banknoty fałszywe mają 
znacznie słabsze odbicie portretu wod
nego Kościuszki niż prawdziwe. 
W tekście drukowanym w literach 
brakuje znaków polskich ę, ś i ż. Na
prowadza to na domysł, źe podra
bianie banknotów odbywa się zagra
nicą i przez osoby nie znające języka 
polskiego.

Zniesien ie obow iązku noszenia 
hełm ów  przez żand trmerję. De-
part, I M. S. Wojsk, z uwagi na prze
wlekanie się sprawy stworzenia dla 
żandarmerii "specjalnego typu hełmu 
lekkiego oraz, że noszenie ciężkich 
stalowych hełmów podczas upałów 
i mrozów jest bardzo uciążliwe, ze
zwolił na noszenie przez olicerów 
i szeregowych żandarmerii czapek 
rogatywek o przepisanym kroju. Za
rządzenie to obowiązuje do czasu 
wprowadzenia lekkiego typu hełmu.

Nony sposób propa
gandy komunistycznej«

BUKARESZT. (Rps.). Z miasta 
Ti hina (Beodery) komunikują o no
wym sposobie fabrykacji propagandy 
sowieckiej, Przed kilkoma dniami 
nad rzeką, po stronie sowieckiej uka
zał się oddział przeszło 200 ludzi 
uzbrojonych i ubranych w munduty 
rumuńskie. Oddział ten wyruszył 
w stronę Ryraspola, skąd wyszedł mu 
na spotkanie inny oddział w mundu
rach sowieckich. Między oddziałami 
rozegrała się zainscenizowana walka, 
w wyniku której pierwszy oddział w 
panice cofnął się ku rzecze Już po 
kilku dniach w Odesie w Tyropolu 
demenstrowano lilm pod tytułem: 
Bandy rumuńskie przechodzą Dniestr 
i napadają na terytorium sowieckie«.

za wymianę banknotów zniszczonych. * 
Odtąd nie będą pobierane żadne opła
ty przy wymianie zniszczonych ban
knotów, posiadających  ̂ serję oraz 
wszystkie numery i podpisy. Zwraca 
się równocześnie uwagę, źe w wy
padku żądania przez kogokolwiek

dopłaty za banknot zniszczony, należy 
żądać interwencji policji, gdyż do po
bierania tego rodzaju opłaty nikt wo- 
góle nie jest upoważniony.

{Szpitale a sejmiki. Przy kaso
waniu ministerjum zdrowia publicz-

Towar choćby najlepszy a nie 
sprzedany chybił powołania, 
niesprzedaną zaś, gdyż niezna
ną pozostać musi rzecz nieza- 

reklamowana*



Nie przepłacając, może każdy otrzymać u nas

V| Ą O A T Y  P° cenach gotówkowych polecamy na męskie ubrania, jesionki i palta: Bostony, kamgarny, 
u n .  L 1 krepy, syberyny, sukną i „Veloury”.

NA RATY na dogodnych warunkach
we, koce, kołdry, chustki, płótna, zefiry, flanelety, barchany i cajgi.

WEŁNY MUNDURKOWE. NA RATY TOWARY tylko pierwszorzędnych fabryk poleca

„Soółka Kujawska” Sn. Akc. nowy rynek 5.
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Co niesie dzień?
WRZESIEŃ

Dziś: Mikołaja w.
Jutro: Prota i Jacka. $

Wschód słońca o g. 5.22 
Zachód o g. 6. 33

Wseh. księżyca o g. 2.49 
Zachód o g. 11.25

Spostrzeżenia Stacfi Meteoro
logiczne! we W łocławku.
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Kierunek i 
szybkość 

wiatru 
w mtr/sek.

8 21 53,7 16,5 0 C - 0

9 7 52,4 18,0 10 N — 1

9 IB 51,3 24,5 70 WS — 2

,6.max. 8-IX-25,0, min. 8JX 10,0 opad 2,

Z  g ie łd y  d. 10 9:
Dolar 5,16
Funt angielski 22,96
Frank szwajcarski (100) 9693
Frank francuski (100) 27,01
Frank belgijski (100) 25.44
Liry włoskie (100) 22,45
Korony czeskie (100) 15,43
Korony austriackie uoo.coo* 7,28 
4% poż. prem, n. not., 0,77. 8% p o ź , zh 
6,50 6% poż. ser. II A. o,88, 6% 
pożycz, doi, 2,95, 4V2c/0 listy zastawne 
To w. Kredytowego Ziemskiego —
5% listy M. 12.50, wart. I gr. czyst. 
zlot. 3 zh 44,95 gr. Za rubla złotego 
płacono 3 zł. 45.07 gr.

Rozporządzenie w  sp raw ie  za
s iłk ó w  dla bezrobotnych. Dnia 15 
września odbędzie się w Min. Pracy 
i Op. Społ. międzyministerialna kon
ferencja o postępowaniu przy wypła
caniu zasiłków bezrobotnym. Na kon
ferencji tej w obecności delegata Min. 
Skarbu, kontroli państwowej, M. S. 
Wewn., Przemysłu i Handlu. M. S. 
Wojsk, Robót Publ. i Kolei Żel. roz
patrzony zostanie ostatecznie projekt 
rozporządzenia w sprawie przyznawa* 
nia zasiłków dla bezrobotnych, ustalo
nego na konsultacji prawnej w depar
tamencie opieki społecznej. Projekt 
ten przewiduje między innemi, iż każ
dy bezrobotny winien zgłosić swe 
prawo do zasiłku w Państwowym u* 
rzędzie pośrednictwa pracy osobiście 
w przeciągu jednego miesiąca po roz
wiązaniu umowy z pracodawcą. Rów
nież zgłoszenie się po zasiłek jest jed
noznaczne ze zgłoszeniem sę bezro
botnego o pracę.

Popierajmy „Głos W schodu“-
Tyg. »Głos Wschodu« zwraca baczną 
uwagę na wzajemne polityczne i eko
nomiczne stosunki Polski, Wscho
du i Zachodu. Poświęca pojedyńczym 
państwom specjalne numery dla omó
wienia całokształtu ich gospodarczego, 
politycznego i artystycznego życia. 
Należy więc poprzeć sympatyczne to 
wydawnictwo. Kupcy i Przemysłowcy 
polscy muszą przyjść nam z pomocą 
i poparciem. Tyg. »Glos Wschodu« 
winien się znaleść w ręku każdego.

„Europo, ratuj biedne rosyjskie
dusze!”

Prenumerata —  roczna wynosi 12 zł., 
półroczna 6 zł., miesięcz. 1 zł. —  wraz 
z przesyłką. Prenumeratorzy »roczni« 
dostaną Ilustrowane Album Wschodu,
6 książek z zakresu literatury, poezji, 
historji Wschodu oraz piękne poda
runki wschodnie.

Adres Redakcji i Administr.: Fok
sal 17 m. 2.

Możliwość dalszej redukcji 
urzędników. Urzędnicy państwowi 
zaniepokojeni są wielce następującym 
objawem. Przy układaniu budżetu na 
r )k przyszły daje się zauważyć wsta
wianie do budżetu sum mniejszych 
jeszcze od tegorocznych na utrzyma
nie urzędników. Z tego wnioskują, 
że jakkolwiek dotąd konkretnych kro
ków w kierunku redukcji nie przed
sięwzięto, to jednak zamiary te wyni
kają niedwuznacznie z prac budżeto
wych. Jest obawa, źe po zatwier
dzeniu budżetu zapóźno będzie za
biegać o udaremnienie akcji reduko
wania urzędników.

Zniżki kolejowe dla bezrobot
nych. Bezrobotni oraz robotnicy emi
granci, według udzielonych wiado
mości przez Główny zarząd Związku 
instytucyj użyteczności publicznej w 
Polsce, uzyskali prawo korzystania 
na kolejach ze zniżki taryfy przejaz
dowej w wysokości 50 proc. normal
nej ceny biletu. Oczywiście tylko 
przy przejazdach w poszukiwaniu pra
cy. Zniżkę taką otrzymują robotnicy 
od władz kolejowych, o ile przedłożą 
zaświadczenia z Urzędu pośrednictwa 
pracy o istotnym charakterze bezro
botnego.

Podwyższenie stawek ubezpie
czeń w  rolnictwie. Jak się dowia
dujemy, minister skarbu podpisał 
w dniu wczorajszym 8 b, m. rozpo
rządzenie w sprawie przerachowania 
na złoto kwot pieniężnych w ubez
pieczeniu od wypadku w rolnictwie, 
obowiązującym w b. dzielnicy prus
kiej, na podstawie rozporządzenia 
Prezydenta Rzplitej o zmianie ustroju 
pieniężnego. Minister skarbu w po
rozumieniu z ministrem pracy i opieki 
społecznej zarządził przerachowanie 
kwot ubezpieczeniowych, przewidzia
nych w niemieckiej ordynacji ubez
pieczeniowej z r. 1911 w następujący 
sposób: kwota przewidziana w art. 
923 i 925 na 5.000 zł., w art. 223 
p. 1 i 227 na 3.000 zł. oraz kwotę 
przewidzianą w art. 937 na I.800 zł. 
Przerachowanie to zarządzone zostało 
z mocą obowiązującą wstecz od dnia 
21 lipca 2923 r. Rozporządzenie to 
wejdzie w życie z chwilą ogłoszenia.

Srebrne dwuzłotówki. Stosow
nie do umowy, pierwsze transporty 
monet srebrnych nadesłane będą do 
Warszawy najpóźniej po upływie 4-ch 
tygodni od zpakceptowania próbnych 
egzemplarzy. Ponieważ próbne egzem* 
plarze monet dwuzłotowych srebrnych 
znajdują się obecnie w drodze, pier
wszy transport monet srebrnych na
dejdzie do Warszawy w połowie paź
dziernika r. b.

Poeta rosyjski A. Kuprin zamie
ścił w »N. W. Journalu« artykuł 
w lormie odfezwy do Europy, by 
przyszła z pomocą Rosji, stojącej 
przed katastrofą głodu.

Kurpin oskarża zarówno system 
bolszewicki, jak i kulturalną Europę, 
która nie uważa za stosowne po- 
módz ludowi rosyjskiemu, ponieważ 
rząd sowiecki rekwirował u chłopów 
zboże, wywoził je zagranicę i za u- 
zyskane pieniędze prowadził pro
pagandę w krajach europejskich.

Przyjaciel Rosji bolszewickiej 
Nausen, który sam trudnił się pro
pagandą idei sowietów, aby wresz-

cie poznać za późno, że się mylił —  
milczy teraz. Zapewne dlatego, że je
go ojczyzna czeka tylko na lekkie 
uderzenie, aby wpaść wnet w ramio
na bolszewizmu.

Hoover jest synem wielkiego 
kraju, ale gdy się przekonał, jak po
stępuje rząd sowietów z przymierają- 
cemi głodem obywatelami, nic nie 
chce słyszeć o Rosji.

Kto zechce przyjść z pomocą, gdy 
pieniądze i chleb zabrane zostały 
głodującym? Znikąd nie może się 
Rosja spodziewać pomocy w tym 
krytycznym momencie. »Europo, 
ratuj biedne rosyjskie dusze«!

Monety srebrne będą natychmiast j 
puszczone w obieg.

Poszukiwanie administratora j 
majątków państwowych. Władze \ 
administracyjne rozesłały do władz { 
podległych okólnik w sprawie poszu- I 
kiwania niejakiego Gustawa Rudz- * 
kiego, b. dzierżawcy majątku pań- * 
stwowego Iwowo (pow. mińsko-ma
zowiecki). Ktokolwiekby wiedział 
o miejscu przebywania poszukiwane
go, winien zgłosić o tern wiadomość \ 
do Biura Prezydjalnego Komisarjatu 
Rządu m. st. Warszawy. Poszukiwa
ny Gustaw Rudzki zamieszkiwał do ł 
I.IV. w majątku Białawaka (pow. wi- * 
leński, gmina Rudomin/ Również są 
wiadomości, iż miał przebywać ostat- j 
nio w Warszawie.

W  sprawie szkól tańców. M. S. 
Wewn. w porozumieniu z Min. Oświa- I 
ty wydało rozporządzenie, normujące 
wydawanie zezwoleń na prowadzenie 
na terenie b. zaboru rosyjskiego 
t. wz. szkół tańców cowarzyskich. We
dług rozporządzenia tego, zezwolenia 
wydawane będą przez władze admi
nistracyjne pierwszej instancji. Dla 
otrzymania zezwolenia niezbędnem 
jest udowodnienie, źe ubiegający się
0 nie dają gwarancję solidnego pro
wadzenia tego rodzaju przedsiębior
stwa i posiadają kwalilikacje dla na
uczenia tańców towarzyskich, oraz, 
źe lokal wskazany odpowiada warun
kom bezpieczeństwa. Kierownicy szkół 
tańców obowiązani będą prowadzić 
imienne spisy osób uczęszczających, 
przytem nauka rozpoczynać się będzie 
nie wcześniej niż o godz. io-ej rano
1 kończyć się będzie o godz. II wiecz.

Zaprzeczenie. Wzmianka, jaka 
ukazała się w niektórych pismach, ja
koby Ministerstwo Spraw Zagranicz
nych uzgodniło z Rządem sowieckim 
lisię wymienną więźniów obywateli 
polskich znajdujących się w Rosji na 
komunistów, uwięzionych w Polsce, 
według wiadomości zasiągniętych u 
źródła nie odpowiada rzeczywistości.

W ilcze doły. Jedna z najstar
szych i najdłuższych ulic naszego 
miasta zwana „ulicą Płocką“ ma ni 
mniej ni więcej tylko 6 wilczych do*

Dr. S. Dembecki
(z W arszaw y)

b. as. klin. i ordyn. sspit. wener.
Choroby skóry (włosów), weneryczne 

i moczopłciowe (dróg moczowych, 
oświetl, pęcherza, niemoc).

Cyganka 11.

łów, dochodzących do I metra głę
bokości; prócz tego w kilku miej
scach znajdują się na całą szerokość 
ulicy grząskie i cuchnące sadzawki, 
niektóre na przestrzeni kilku pose- 
syj. Najniebezpieczniejsze i najtrud
niejsze do przebycia miejsca są po
między nieruchomościami oznaczone- 
mi Nr. Nr. 4, 42, 44, 82. 84, 86, 90, 
96, Iio, 112 i t. d.

Głosy mieszkańców tei ulicy, o na
prawę drogi, to głosy, wołających na 
puszczy, bo Magistrat odgrodził się 
rogatką od ulicy Płockiej, pobierając 
li tylko podatki, ale nic nie dając za 
to mieszkańcom tej dzielnicy.

Magistrat, rozporządzając odpo- 
wiedniemi funduszami, jako dobry 
gospodarz, winien co prędzej przy
stąpić do naprawy ulicy i bezzwłocz« 
nie zasypać niebezpieczne doły i cu
chnące sadzawki, a w ten sposób 
ułatwi dzieciom robotników komuni
kację ze szkołą i zaoszczędzi im 
obuwia. Właśnie w dniu Jubileuszu 
50-ciolecia Włocławskiej Straży 
Ogniowej powinien Magistrat po
stanowić natychmiast wybrukować 
ulicę Płocką, aby nie narażać 
na niebezpieczeństwo, wozy strażac
kie, które każdej chwili mogą być 
wezwane do przebycia tak pożało
wania godnej dragi.

Zasypanie wilczych dołów i do
prowadzenie drogi do możliwego u- 
żytku będzie najlepszą nagrodą i u* 
znaniem dla Jubilatki Straży Ognio
wej za jej trudy i prace.

L. M.

Stan zdrowotny. Za czas od 
24 do 30 sierpnia r. b. stwierdzono 
w powiecie włocławskim następują
ce przypadki chorób zakaźnych; Wło
cławek: 2 przypadki duru brzusznego, 
2 przypadki czerwonki, I przypadek 
płonicy. Olszowa gm. Lubień: 2 przy-
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Najupororywszy

BÓL GŁOWY
usuwają proszki dla do
rosłych »z KOGUTKIEM" 

Wyrobu apteki A. Gąseckiego w War
szawie. Sprzedają apteki i składy 

apteczne.

padki duru brzusznego z 1 wynikiem 
śmiertelnym. Kapitulka gm. Łęg 1 
przypadek duru brzusznego. Poddę
bice gm. Śrmłowice: 2 przypadki du
ru brzusznego. Lubień: I przypadek 
duru brzusznego z wynikiem śmiertel
nym. Wiktorowo gm. Kłóbka: 1 przy
padek duru brzusznego.

Lekarz powiatowy.

Z O K O L I C *
Z  Odpustu w Błenmie. W  po

niedziałek 8 b. m. jako w urocz. Na
rodzenia Najśw. M. P. odbył się w 
Błennie odpust, na który przybyło 
wielu księży i ludu. Już od rana 
w niedzielę ciągnęły do Błenny z oko
licznych parafij kompanie, w któ
rych brały udział liczne tłumy. Nie
które kompanje przybyły z odległości 
nieomal 20 kim. Pogoda dopisała. 
Odpust wypadł imponująco.

B row ar i S łodow nia Sp. Akc. we W łocław ku
Z a rzą d  we Włocławku ul. Lęgska 28

W yciąg ze sprawozdania za i  rok operacyjny od 1 stycznia 1923 do dnia 31 grudnia 1923, zatwierdzo- 
nego przez Ogólne zebranie Akcjonarjuszów w dniu 29 marca 1924 roku.

TELEGRAMY.
Unlwersftet ruski.

W ARSZAW A, Minister Mikla
szewski, wypełniając uchwałę sejmu 
z dnia 26 września 1922 roku, zale
cającą między innemi założenie uni
wersytetu ruskiego, powoła komisję 
organizacyjną tego uniwersytetu 2 sie
dzibą tymczasową w Krakowie. 
Skład komisji ustali sam minister 
a wejdą do niej profesorowie polscy 
i ruscy oraz delegat stały minister
stwa oświaty. Do kompetencyj ko
misji należeć będzie rozpatrywanie 
ustaw i przedłożeń rządowych, zwią
zanych z utworzeniem uniwersytetu 
ruskiego. Stawianie wniosków o two
rzenie nowych katedr oraz w kwe- 
stji wyposażenia uniwersytetu, sty- 
pendjów i t  d.

Onegdaj konferował premjer Grab
ski z prof, Zollem, delegatem M. S. 
Z. Łosiem oraz profesorami Rusina
mi Sanalstowskim i Studzińskim

U s t a w a  o  p r a c y  m ło d o 
c i a n y c h  i k o b ie t .

W ARSZAW A, Pat. W dniu 3 
września odbyła się w Ministerstwie 
Pracy i Opieki Społecznej konferen- 
cja w sprawie wprowadzenia w ży
cie ustawy z 12 lipca 1924 r. o pra- \ 
cy młodocianych i kobiet. Na kon- | 
ferencji, w której wzięli udział przed
stawiciele organizacyj pracodawców

R A C H U N E K  Z Y S K Ó W  i S T R A T P O D Z I A Ł  z Z Y S K U
Wpływy Mk. 9.868.854-339 — na tantjemę dla dyrektora Mk. 110.578993.—
Wydatki M 7.657.274.473.— „ * „ majstrów tl 55.289.496.—

* kapitał amortyzacyjny 9f 1.031,017.67
„ „ zapasowy *f 102.234.017.96
„ wynagrodzenie Zarządu 99 194.244.634-13
* „ Komisji Rewiz. n 90.000.000,—
* Dywidendę 99 4.500.000.—
* Superdywidendę 1.653.701.707.24

Zysk do podziału Mk. 2,211.579.866.— Razem Mk. 2.211.579.866.—

BILANS W DNIU 3 1  GRUDNIA 1923 ROKU,R

S T A N  C Z Y N N Y . S T A N  B IE R N Y .
Nieruchomości Mk. I.S50.2 IO.— Kapitał Akcyjny Mk. 30.000.000.—
Maszyny i aparaty

ff 6.256.714.50 „ Amortyzacyjny 19 1.005.354.21
Instalacje elektryczne 9f 3.74I.COO.— w zapasowy 1.045.067.—
Różne urządzenia n 164 360.— Dywidenda z r. 1922 99 1.996925.—
Urządzenia biura n 14.886.310 — Niepodniesione zyski z r. 1922 f f i 083.200.—
Ruchomość 99 21.172,718.— Przechodni ff 1478-319.5°°-—Inwentarz żywy

99 IC.253.oco.— Podatku pracowników n 10.720.009.—
„ martwy 99 52.391.737.— Akcepty tt 260.000.000.—

Kasa
n 618.080.202.— Wierzyciele ft 1469.376.119.—

Piwo
99 332.565.75°.— Straty i zyski f f 2 2x1.579,866.—

Magazyn
» 1.739.014.083.—

Remont kapitalny
99 4 023453-5°

Dłużnicy 99 2.640.626502.21 *  *

Przechodni
99 20.100.000.—

5.465.126.040.21 5 465.126 040.21

INILJONY BATERII
do lampek kieszonkowych

poręczeniem za jakość przewyższającej towar 
z a g r a n i c z n y

stale konk urencyjn ie  do dostawy
Z ak ład y P r z e m y s ło w e  i H andlow e  

, . T Ę C ł f t ”
K raków , C za rn o w ie jsk a  72 /4 .

Odpowiedz; Redakcji.

Naocznemu świadkowi M. M.
Takie wybryki drobnej' uliczne! ga~ 

i wiedzi są tak pospolite, że gdybyś* 
| my chcieli o każdem lakiem zajściu 
\ pisać w gazecie —  miejscaby na to 
\ nie starczyło.

OGŁOSZENIA DROBNE.

sali teatru miejskiego otwarto nastę
pnie o godzinie 7~ej wieczorem pierw
sze plenarne posiedzenie zjazdu.

Nie byle zamachu na 
Mussoliniego.

RZYM, Pat. Agencja ...tefaniego 
zaprzecza formalnie wiadomości po
danej przez niektóre dzienniki za
graniczne jakoby na Mussoliniego 
dokonano zamachu.

Ministrowie francuscy 
przy radiotelefonie

| Tel. wl. —  PARYŻ. —  Członko- 
i wie gabinetu zebrali się w głównym 
1 budynku pocztowym, celem wysłucha- 
I nia mowy Prezydenta Ministrów p. | 

Herriota przesłanej drogą radjotele-

W y s z k o l e n i e  szpiegów.
MOSKWA, (Rsp.) W moskiew

skich szkołach wojskowych wprowa
dzono nowy przedmiot —  szpiego
stwo polityczne. Podczas ostatnich 
manewrów, jakie odbywały się pod 
Moskwą, pewna liczba uczniów szkól 
wojskowych, występowała specjalnie 
w roli szpiegów politycznych.

I p r a s a  a n g i e l s k a  n ie  
w y k a z u j e  z a c h w y t u .
LONDYN PAT. Omawiając prze* 

mówienie Mac Donalda wvgłqszone 
na Zgromadzeniu Ligi, »Times* 
stwierdza, źe Mac Donald poruszał 
wiele spraw, mających małe znaczenie. 
»Morning Post* zarzuca Mac Donal-

Adamski Feliks były felczer szpi
tala wenerycz

nego Ś-go Łazarza, przyjmuje od 9 ra
no do 8 wieczór. Brzeska Nr. 13.

Młoda inteligentna biuralistka poszukuje 
jakiegokolwiek zajęcia, chętnie wyje- 

s dzie jako nauczycielka. Łaskawe zgłosze- 
•f nia do „Słowa Kujawskiego”.

I potrzebna zdolna staniczarką^ 3-go Maja 9, 
| ■ m. 1, front.
1 -----------------i------------- ------------------
* potrzebna nauczycielka lub nauczyciel 
4 * z ośmio klasowem wykształceniem na 

wieś od września. Władysław Przywieczer* 
ski maj. Mikołajki p. Boniewo stacja Kolej
ki Jerzmanowo.

i pracowników, zostało ustalone, źe j grafiCzną z Genewy do Paryża. Mini- | dowi> iż nie chce on uznać, źe groźny j
ustawa winna być wprowadzona 
w życie we wszystkich dziedzinach 
pracy, szczególnie artykuł i ustawy 
—  z dniem I listopada. Wprowa
dzenie jednakże w życie kilku arty
kułów ustawy, które wymagać będą 
specjalnych urządzeń i nakładów, 
uskutecznione będzie stopniowo, 
z tem jednak zastrzeżeniem, źe pre- 
kluzyjny termin upływa 25 lipca 
1925 r., w którym to terminie usta
wa musi być wprowadzona w życie 
w całej rozciągłości.

Z j a z d  k a t o l i c k i  
n a  Ś lą s k u .

KATOW ICE. (P A T ) Trzeci ślą
ski zjazd katolicki rozpoczął się 6 b. m. 
o godzinie 5.30 wieczorem nabożeń
stwem w kościele Najśw. Marii Panny, 
cdprawionem przez ks. biskupa Zdzi- 
tcwiecbiego w wypełnić rej olbrzymiejproletatjeckiej.

stan, wynikający z obecnej sytuacji 
| w Zagłębiu Ruhry, pozostaje mimo 

wszystko niezmieniony. »Westmin- 
» ster Gazette* stwierdza w przemó- 
I wieniu Mac Donalda brak planu 
; w sprawie rozbrojenia.

Tłumienie powstania 
w Gruzji.

MOSKWA (AW.) Rada korni- 
sarzy ludowych Gruzji wydała komu* 

i nikat w którym oświadcza, iż w ostat- 
Union« donosi z Moskwy, że w Le- j nim czasie dały się zauważyć w gó- 
ningradzie odbyły się olbrzymie de- rach ruchy powstańcze, kierowane 
monstracje robotnicze, do stłumienia j przez t, z w. komitet parytetowy pod

strowie słyszeli wybornie nietylko 
każde słowo wypowiedziane przez p. 
Herrigta, ale także oklaski rzęsiste, 
któremi Zgromadzenie nagrodziło wy
wody p. Herriota. Francuska Rada 
Ministrów wysłała bezpośrednio po
tem telegram gratulacyjny do swego 
Premjera.

Krwawe rozruchy 
w  Leningradzie.

BERLIN. (PAT.) »Telegraphen

Potrzebne na wyjazd młode panienki do 
chóru teatralnego, z dobrym głosem oraz 

zdolny sekretarz. Zgłosić Hotel Polski po
kój N2 11.

Poszukuje się pokoju umeblowanego w śród
mieściu, z osobnem wejściem. Cena we* 

dług umowy. Wiadomość w Adm. „Słowa”.

Rządca rolny, pojedynczy, energiczny z kil
kuletnią. praktyką uczciwy potrzebny od 

zaraz. Dom Słomkowa, p. Aleksandrów Kujaw.

Sprzedam kredens, szafę i stół 30% taniej 
niż w magazynie. Stolarz Gdańska 10.

Zgubiono książeczkę, wojskową Andrzeja 
Kawki wydaną przez P. K. U. Włocławek.

Zgubiono książeczkę Pow. Kasy Chorych 
Leona Pokorskiego. Łaskawy znalazca 

zechce odnieść do Kasy Chorych.

których użyto wojska. W czasie walk 
ulicznych zabito 30 robotników. Wo
bec tego, źe z początku wojsko nie 
chciało strzelać do robotników, do 
stłumienia demonstracji władze ^so
wieckie użyły bataljonu młodzieży

pod przewodnictwem ks, Andronikowa 
Powstańcy opanowali 28 sierpnia 
m. Cziatury, utworzyli tam rząd tym
czasowy i wydali odezwę do ludności, 
wzywającą do zrzucenia jarzma bol
szewickiego.

Zgubiono książeczkę wojskową 
nvmi dokumentami Wacława

wraz z roż
nymi dokumentami Wacława Stawickie

go. Łaskawy znalazca zechce odnieść do 
policji.

Zamienię obszerne z wygodami mieszka
nie we Włocławku na mniejsze w War

szawie. Oferty dla J. M. „Słowo Kujawskie“

Ogłaszajcie się 

w  „Słowie Kujawskiem

ZA REDAKTORA- KS. ROMAN KMIECIK CZCIONKAMI DRUKARNI DIECEZJALNEJ WYDAWNICTWO KSIĘGARNI POWSZECHNEJ.


